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Eva Kjer Hansen – stop dette vanvid.                                            
 

Forleden så vi alle i fjernsynet en pelsdyravler, der fremviste sit usle 
dyrehold, hvor dyrene i ståltrådsbure var udsatte for både storm og sne 

Manden der lyste langt væk af dårlig samvittighed udtalte for åben 
skærm, at ” man efterspørger varen, så må vi jo producere den.”  

Mig bekendt er der også god efterspørgsel efter heroin, så lad os komme i 
gang med valmuerne. Som en undskyldning oplyste manden , at hvis ikke han 
gjorde det, ville man blot i Kina producere under endnu værre forhold. 

Den mand er syg i hovedet og trænger for hjælp. Hvor usle findes 
pelsdyravlere, og hvor længe vil danskerne finde sig i metoderne, samtidig med 
at alle politikere taler smukt om dyrevelfærd. 

I naturen holder ræven varmen ved at bevæge sig under søgen efter føde, 
og når den hviler i huler eller andre steder, hvor der er læ. 

Meningen med den måde man opstalder pelsdyr på i bure hævet en 
meter over jorden og med trådbund er imidlertid at dyret skal fryse mest 
muligt,  idet håb at pelsen bliver tykkere. Det har været foreslået, at der skulle 
være delvis bund i burene, men det blev afvist af branchen. 

I fjensynsklippet sås en rød ræv, der tilsyneladende havde en lille hylde, 
som den prøvede at ligge på, netop for at beskytte bugen mod frostvinden. I de 
små bure er de frataget muligheden for bevægelse, hvortil kommer at deres 
bløde poter er ødelagt af et liv på trådbund. Det har selvfølgelig den fordel for 
producenterne, at lav energiudfoldelse giver lavere foderforbrug lig med større 
fortjeneste.  

Damer der pynter sig med store sølvræve, må forhåbentlig være 
begunstiget af manglende evne til at tænke. 

Ærede minister, du skal i den kommende uge tage stilling til om denne 
produktion / dyremishandling skal fortsætte, eller du ikke mener, at det er 
værdigt i et land, der vil være foregangsland i dyrevelfærd.     
 Jeg er tror på at Peter Gæmelke ønsker mishandlingen stoppet, men har 
glemt at sige det. Inden længe kommer Gert Karkov helt sikkert i pressen og 
fortæller om et nyt kodeks for behandlingen af pelsdyr. 

Historien gentager sig. Tidligere stod H.O.A. Kjeldsen i fjernsynet og 
bedyrede fejlagtigt at landbruget absolut ikke forurenede, med det resultat at vi 
fik hele befolkningen på nakken. Nu gentager landbrugstoppen historien med 
hensyn til dyrevelfærd / mishandling. 

A.P.Findsen, Gdr. 
Blangstrupvej 19 
DK-5610 Assens 
 
 
 
 

 

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri (2. samling)
FLF alm. del - Bilag 79 
Offentligt            



 


